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ÖN SÖZ

Çağımızın eğitim anlayışı öğrenciye, öğrenmeyi öğrenme 
yetisini kazandırmayı amaçlamaktadır. Öğrenmeyi öğre-
nebilen bir öğrenci gereksinim duyduğu her türlü bilgiye 
erişebilen, bunları kullanabilen, anlamlandırabilen, sınıf-
landırabilen ve çözümleyebilen bir birey olarak eğitimsel 
amaçlara ulaşabilen bireyi temsil etmektedir. Bu düzeye 
erişebilmek için öğrencinin basit ve sıradan değil, karma-
şık ve sıra dışı düşünebilmesi gerekir. Bu tür düşünme-
ye ilişkin beceriler, üst düzey düşünme becerileri olarak 
adlandırılmaktadır. Üst düzey düşünme becerileri olarak 
ele alınan farklı kavramlar bulunmaktadır. Bunlardan en 
yaygın kabul gören Bloom Taksonomisindeki bilişsel alan 
sınıflandırmasına göre analiz, sentez ve değerlendirme 
basamakları üst düzey düşünme becerileri olarak ele alın-
maktadır. Bu basamaklarda yer alan eğitimsel amaçlar, üst 
düzey düşünme becerilerini geliştirmeye yönelik adımlar 
olarak görülebilir. 

Üst düzey düşünmenin geliştirilmesi, birçok değişkenle 
birlikte, eğitim sürecinde yer alan çeşitli etkinliklerin içe-
riğine ve niteliğine bağlıdır. Öğrencinin sorgulayabildiği, 
konuşabildiği, eleştirebildiği, tartışabildiği, olumlu veya 
olumsuz görüş bildirebildiği bir eğitim ortamı üst düzey 
düşünme becerilerini geliştirecektir. Ancak bu gelişime 
yönelik olarak yürütülen çalışmaların başarıya ulaşıp 
ulaşmadığının doğrudan gözlemlenmesi kolay değildir. 
Bu nedenle üst düzey düşünme becerilerinin kazanılıp ka-
zanılmadığının dolaylı olarak, yani birtakım göstergelere 
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dayalı olarak geliştirilmiş nitelikli ölçme araçlarıyla ölçül-
mesi gerekir.

Bu kitapta, üst düzey düşünme becerilerinin ölçülmesine 
yönelik başarı testinin geliştirilme süreci ele alınmıştır. 
Kitapta sıradan bir test geliştirme çalışmasının ötesinde, 
her bir aşaması titizlikle yürütülmüş ve her bir boyutu 
detaylı olarak ele alınmış olan nitelikli bir test geliştirme 
süreci bulacaksınız. Bu test, öğrencilerin Türkçe dersine 
ilişkin çeşitli becerilerini temel alarak geliştirilmiş olup, 
farklı türde ve içerikte sorulardan oluşmaktadır. Geliştiri-
len test, ortaokul 8. Sınıf düzeyindeki öğrenciler üzerinde 
uygulanarak geliştirilmiş olsa da, yakın sınıf düzeylerinde 
de kullanılabilir niteliktedir. Ayrıca doğrudan Türkçe eği-
timi alanında yürütülecek çalışmaların yanı sıra, Türkçe 
dersiyle disiplinler arası ders tasarımı yapılarak yürütü-
len diğer alanlardaki çalışmalar için de kullanılabilecek bir 
ölçme aracıdır. Bütün bunların yanı sıra kitap, örnek bir 
test geliştirme süreci sunması bakımından da önemlidir 
ve alana katkı sunacak niteliktedir. Araştırmacılara ve eği-
timcilere yararlı olması dileğimizle.

Muhsine Börekçi
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